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    REALIZIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2022 
 

 

Realizimi në total i buxhetit për vitin 2022, i ndarë sipas financimeve të zërave dhe sipas 

realizimeve të treguesve përkatës, pasqyrohet në mënyrë të përmbledhur si  më poshtë: 

 

                                                                                          (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë)  

 

Nr. EMERTIMI  

Fonde nga Granti 
Fonde nga te 

Ardhurat Dytësore  Detyrime 

nga viti 

2022 
Plan Fakt Plan Fakt 

1 Paga (600)      765,385  

      

757,262  

      

64,554  

        

55,028              -    

2 Sigurimet shoq. dhe shendets. (601)      116,929  

      

116,866  

        

2,058  

          

1,290              -    

3 Shpenzime operative (602)      188,231  

      

171,876  

    

147,019  

      

118,070        7,341  

4 Shpenzime transferta me jashte  (605)          3,616  

          

2,959  

        

5,114  

          

4,257              -    

5 

Shpenzime transferta te brendshme per 

ndihma dhe bursa per studentet(606)      155,925  

      

107,915  

        

8,700  

          

7,970              -    

6 

Investime nga buxheti Ndertesa e FIN  

(231)     

              

-                  -    

7 

Investime nga buxheti TVSH e 

financime te projekte te huaja  (231)          2,627  

          

2,627  

              

-                  -    

8 Shpenzime operative  (602) AKKSHI        24,687  

          

4,330  

              

-                  -    

9 Shpenzime operative  (231) AKKSHI        43,663  

        

27,694  

              

-                  -    

11 

Investim per  Studime e Kerkime dhe 

nga të ardhurat (230)                -                   -    

      

66,622  

        

32,800      11,594  

10 Investime  nga te ardhurat  (231)                 -                   -    

    

554,860  

      

115,750    128,209  

12 

Te ardhura dytësore më shumë se plani 

në vitin 2022                -                   -    

      

54,212                -    

  

Te ardhura nga projektet e huaja me 

llogari speciale ne bank     

      

47,801  

        

31,077    

TOTAL BUXHETI    1,301,063  

   

1,191,529  

    

950,940  

      

366,242    147,144  
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REALIZIMI I TË ARDHURAVE 

PËR VITIN 2022 
                                                                                           

                                                                                      (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë) 

Nr EMERTIMI I NJESIVE 

Viti 2022 

PLANI FAKTI REALIZIMI  

 

a b d=b/a*100  

1 Rektorati 110,000 165,205         150  
 

2 Bibloteka Shkencore             -                 -    
 

3 Fakulteti i Inxhinierise Elektrike 23,704 24,640         104  
 

4 Fakulteti i Inxhinierise Ndertimit 61,684 63,489         103  
 

5 Fakulteti  i Arkitektures dhe Urbanistikes 18,995 20,311         107  
 

6 Fakulteti i Inxhinierise Mekanike 50,350 50,385         100  
 

7 Fakulteti i Gjeologjisë dhe Miniera 22,626 20,024           88  
 

8 Fakulteti i Teknologji Informacioni 39,037 38,123           98  
 

9 Fakulteti i Inxh.Matematike&Inxh. Fizike 10,678 8,380           78  
 

10 IGJEUM 500 8,927      1,785  
 

Te ardhurat e vitit   337,574    399,484  118 

 

Te ardhura te mbartura nga viti paraardhes 503,655 503,655 100 

 

TOTALI 
841,227 903,139 107 
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REALIZIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE SIPAS 

ZËRAVE PËR VITIN  2022 

 
                                                                                        (Të dhënat e tabelës janë në mijë lekë) 

 

Art. 
Analiza 

Emertimi  Plan 2022   Fakt 2022  
 

Realizimi 
ne %  N/Art. 

602 
   a   b  

 
c=b/a*100  

1 6020100 Kancelari + Leter 
                 
8,486  

                  
5,276  

              
62  

2 6020200 
Materiale per pastrim dezinfektim, materiale  mbrojtje 
nga COVID 19, elektrike, hidraulike, etj 

                 
6,881  

                  
6,770  

              
98  

3 6020200 
Materiale per ngrohje ndricim (karburant per kaldaja e 
gjeneratore) 

                 
2,347                           -    

                
-    

4 6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 
                 
9,397  

                  
3,947  

              
42  

5 6020400 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 
                 
1,100  

                      
313  

              
28  

6 6020500 Blerje dokumentacioni 
                    
666  

                      
473  

              
71  

7 6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre e te pergjith. 
                 
1,764  

                  
1,058  

              
60  

8 6021001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 
                    
375  

                      
150  

              
40  

9 6021002 Blerje gjelberim, etj 
                    
120  

                      
117  

              
98  

10 6021007 Libra dhe publikime profesionale 
                 
2,806  

                      
618  

              
22  

11 6021009 Materiale dhe instrumenta laboratorike 
                 
1,869  

                  
1,459  

              
78  

12 6021010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 
                 
1,476  

                  
1,464  

              
99  

13 6021011 Softe informatike me karakter te pergjithshem 
                    
562  

                      
502  

              
89  

14 6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 
                    
950  

                      
910  

              
96  

15 6022001 Energji elektrike 
               
26,250  

                
24,287  

              
93  

16 6022002 Uje 
                 
3,925  

                  
3,256  

              
83  

17 6022003 

Sherbime telefonike, Kontroll dhe trasmetim i te 
dhenave te sistemit sizmiografik, Lidhja online 9 
stacionet hidro-meteorologjike 

                 
2,875  

                  
2,406  

              
84  

18 6022004 Posta dhe sherbimi korrier 
                    
228  

                      
210  

              
92  
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19 6022007 Sherbime bankare 
                    
206  

                      
138  

              
67  

20 6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 
               
35,375  

                
35,033  

              
99  

21 6022009 
Shpenzime per pastrim  dhe gjelberim nga te trete,  
dezinfektimi per mbrojtje nga covid – 19 

                    
748  

                      
469  

              
63  

22 6022010 Sherbime te printimit dhe publikimit 
                 
1,200  

                      
876  

              
73  

23 6022011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 
                    
315  

                      
294  

              
93  

24 6022099 

Sherbime te tjera, Platforma ZOOM,  Platformes 
Easyweb LMS (e-learning FAU), Rinovim - UGOV, 
sherbimi i softit te sekretarive mesimore, licensa 
vjetore per softe profesionale te njesive, ndertim dhe 
dizenjim  faqe  web, transport materialesh,  etj  

                 
8,678  

                  
5,456  

              
63  

25 6023100 Karburant (kaldaja, gjeneratore, automjete) 
                        
-                             -    

                
-    

26 6023200 Pjese kembimi automjete, goma, bateri, etj 
                    
500  

                      
345  

              
69  

27 6023300 Shpenzime per Siguracion per makina 
                    
120  

                        
86  

              
72  

28 6023900 Shpezime te tjera transporti 
                    
120  

                      
120  

            
100  

29 6024100 Shpenzime udhetimi i brendshem 
               
12,500  

                  
9,140  

              
73  

30 6024200 Shpenzime udhetimi jashte shtetit 
                 
6,950  

                  
4,950  

              
71  

31 6025200 Shpenzime per mirembajtje objekteve specifike 
                        
-                             -    

                
-    

32 6025300 Shpenzime per mirembajtje objekteve ndertimore 
                 
6,667  

                  
5,796  

                
-    

33 6025400 
Shpenz. per miremb.rrjetit 
hidraulik,elektrik,telefonike,ngrohje, etj 

                 
1,200  

                      
867  

              
72  

34 6025500 
Shpz. per mirembajtjen e aparate, pajisje tek,e vegla 
pune 

                 
1,285  

                      
824  

              
64  

35 6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 
                    
120  

                      
118  

              
98  

36 6025800 Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve te zyrave 
                 
1,894  

                  
1,653  

              
87  

37 6026100 Shpenzime per qiramarrje  ambjentesh 
                 
2,550  

                      
540  

              
21  

38 6026300 
Shpenzime per qiramarrje per aparate, pajisjet 
teknike, etj 

                    
120  

                      
115  

              
96  

39 6026400 Shpenzime per qiramarrje mjetesh transporti 
                    
120  

                        
33  

              
28  

40 6027500 Shpenzime  gjyqesore  
                    
200                           -    

                
-    

41 6029001 Shpenzime per pritje e percjellje 
                 
1,620  

                      
903  

              
56  

42 6029002 Shpenzime per aktivitete sociale per pesonelin,  
                    
120                           -    

                
-    

43 6029004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave, paisje  
                 
2,999  

                  
2,999  

            
100  
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44 6029005 Shpenzime per honorare (komisione, senat, bord etj) 
            
129,905  

              
126,685  

              
98  

45 6029007 
Shpenzime aktivitet pjesemarje ne konferenca 
shkencore 

               
10,850  

                  
5,121  

              
47  

46 6029008 
Shpenz per tatime dhe taksa te paguara nga 
institucioni 

               
26,890  

                
26,481  

              
98  

47 6029009 Terheqje limit arke 
                       
20  

                        
20  

            
100  

48 6029099 Shpz. te tjera materiale dhe sherbime operative  
                 
9,901  

                  
7,671  

              
77  

    Detyrime per vitin 2023 
                        
-    

                  
7,341  

                
-    

Shuma (1) 
            
335,250  

              
297,288  

              
89  

Shuma (2) (Shpenzime nga AKKSHI) 
               
24,687  

                  
4,330  

              
18  

Gjithsej  (1+2+3) 
            
359,937  

              
301,618  

              
84  

 


